

Stefan Łowicki  
ul. Morelowa 69/17  
65-001 Zielona Góra

Zielona Góra 04.11.2014r.

Pani  
prof. Irena Lipowicz  
Rzecznik Praw Obywatelskich

**Szanowna Pani Profesor**

Jestem Działkowcem z wieloletnim stażem w Rodzinnym Ogrodzie Działkowym im. Fornalskiej w Zielonej Górze. Przyglądam się od dłuższego czasu zamieszaniu przy kolejnych ustawach mających regulować w Polsce funkcjonowanie ogrodów działkowych. Od przeszło 20 lat, prawie co roku pojawiają się jakieś środowiska, którym ustawa przeszkadza. przyglądając się atakom na kolejne ustawy o ogrodach można zauważyć pewną prawidłowość. Mają one dać efekt w postaci rozbitcia organizacji, która skupia działkowców, odebrania im prawa do gruntów i sprzedaży tych gruntów na wolnym rynku.

Uważam, że tak jest również i tym razem. Z powodu niezadowolenia kilku stowarzyszeń, które nie mają statusu „stowarzyszenia ogrodowego”- zgodnie z ustawą o ROD, poddaje Pani w wątpliwość konstytucyjność przepisów przejściowych ustawy o ROD. W moim ogrodzie działkowcy poddali osądowi Polski Związek Działkowców i zadecydowali jednogłośnie, iż najkorzystniej dla nas będzie pozostać w jego strukturach. Ponieważ w otoczeniu niestabilnych przepisów silna ogólnopolska organizacja jest gwarantem przetrwania i rozwoju naszego ogrodu.

Jestem przekonany, iż podnoszone przez Panią sprawy kryją za sobą drugie dno, które zapewne wkrótce się ujawni i zapewne zostanie nam zaproponowane rozwiązanie, które będzie prowadziło do pozbawienia nas naszych praw.

**Szanowna Pani Rzecznik Praw Obywatelskich**

Uważam, że powinna się Pani spotkać z przedstawicielami Polskiego Związku Działkowców wysłuchać naszych argumentów, ponieważ czy to się pani podoba czy nie- PZD jest największą organizacją, którą w przytłaczającej większości wybrali działkowcy. Organizacje, na które się Pani powołuje, roszczą sobie prawa do zarządzania ogrodami ale nie legitymizują się zaufaniem Działkowców. Być może dla tego nie respektują przepisów przejściowych ustawy o ROD. Dlatego apeluję do Pani o rewizję swoich poglądów i wsłuchanie się w głos działkowców, bo ustawa o ROD ma ogromne poparcie w naszym środowisku i jest uznawaną za dobrą.

